Para
Governo Municipal de Eldorado dos Carajas
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I1I)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2015 (Julho a Agosto)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

ATE 0 |
BIMESTRE |

ATE 0 BIMESTRE |
ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outras receitas tributérias
Receita de contribuigdes
Outras receitas de contribuicdo
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial
(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Diversas receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operagdes de crédito (I111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital
Convénios

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)= (Il - 1l - IV - V)

56.844.519,43 |

42.887.711,54 |

35.405.886,89 |

1.954.000,00 | 3.986.106,91 | 862.810,52 |
100.000,00 | 109,54 | 519,83 |
1.026.000,00 | 3.923.980,93 | 480.673,17 |
320.000,00 | 9.566,40 | 196.982,98 |
394.000,00 | 13.037,19 | 36.771,73 |
114.000,00 | 39.412,85 | 147.862,81
100.000,00 | 0,00 | 76.622,74 |
100.000,00 | 0,00 | 76.622,74 |
0,00 | 0,00 | 0,00 |
292.000,00 | 110.511,15 | 220.657,29 |
292.000,00 | 110.511,15 | 220.657,29 |
54.673.519,43 | 38.900.098,04 | 34.460.017,77 |
13.868.000,00 | 8.593.532,83 | 7.825.072,59 |
6.684.000,00 | 3.550.042,77 | 3.192.149,37 |
304.000,00 | 263.325,62 | 233.041,85 |
33.817.519,43 | 26.493.196,82 | 23.209.753,96 |
117.000,00 | 1.506,59 | 6.435,86 |
117.000,00 | 1.506,59 | 6.435,86 |
1.863.480,57 | 71.742,85 | 3.257.826,28 |
0,00 | 0,00 | 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 |
1.863.480,57 | 71.742,85 | 3.257.826,28 |
1.863.480,57 | 71.742,85 | 3.257.826,28 |
1.863.480,57 | 71.742,85 | 3.257.826,28 |

RECEITA PRIVARIA TOTAL (VID)= (I + IV)

58.708.000,00 |

42.959.454,39 |

38.663.713,17 |

DOTAGAQ |

DESPESAS EMPENHADAS

| DESPESAS LIQUIDADAS

R$ 1,00
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Para
Governo Municipal de Eldorado dos Carajas
Consolidado

DESPESAS PRINARIAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2015 (Julho a Agosto)

ATUALIZADA | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BISMESTRE

| EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] EXERICIO ATUAL

ATE 0 BIMESTRE

| EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida (IX)
Outras despesas correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes financeiras
Concessao de empréstimos (XI1)
Aquisicédo de titulo de capital j& integraslizado(XI1I)
Amortizacdo de divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
Reserva de contingéncia (XVI)
Reserva do RPPS (XVII)

54.079.482,75 |
36.947.451,29 |

40.537.853,34 |
29.308.396,27 |

54.103.683,87 |
31.498.729,42 |

36.155.789,24 |
29.277.142,57 |

0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
17.132.031,46 |  11.229.457,07 |  22.604.954,45 | 6.878.646,67 |
54.079.482,75 |  40.537.853,34 |  54.103.683,87 |  36.155.789,24 |

4.351.640,29 | 3.787.125,06 | 4.425.532,95 | 1.303.349,19 |
4.351.640,29 | 3.787.125,06 | 4.367.796,51 | 1.303.349,19 |

0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 | 57.736,44 | 0,00 |

4.351.640,29 | 3.787.125,06 | 4.367.796,51 | 1.303.349,19 |
568.876,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

36.743.482,46
22.761.208,06
0,00
13.982.274,40
36.743.482,46
3.065.324,23
3.007.587,79
0,00

0,00

0,00
57.736,44
3.007.587,79
0,00

0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVITI)=(X + XV + XVI + XVII)

59.000.000,00 |

44.324.978,40 |

58.471.480,38 |

37.459.138,43 |

39.751.070,25

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

-292.000,00 |

5.500.315,96 |

-1.087.357,08

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

0,00 |
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2015 (Julho a Agosto)

DIVINO ALVES CAMPOS MARIA ONILCE ROSA PEREIRA
PREFEITO DE ELDORADO DO CARAJAS CONTADORA

PATRICIA MELO DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
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